
 
 

 

 

Århus har massiv vækst i fleksjob 
Århus har fået 50 pct. flere fleksjobbere, mens andre større byer ingen stigning har haft. Århus har nu 

danmarksrekord både på antallet i fleksjob og på ledighedsydelse. 

Af David Elmer 

Mens København, Odense og Aalborg har haft næsten samme antal fleksjobbere siden 2006, har Århus benyttet ordningen 

flittigt. 

I starten af 2010 havde kommunen således 4.500 personer på fleksjob, mens de tre andre byer havde mellem 1.600 og 2.200 

hver.  

Dermed er nu 2,8 pct. af arbejdsstyrken i Århus i fleksjob. På landsplan er det 1,8 pct. og i København 0,8 pct. 

Og trods de mange fleksjob er Århus alligevel suverænt den kommune, der har flest personer på ledighedsydelse. 

Ledighedsydelser er den ydelse, man modtager, hvis man er blevet godkendt til et fleksjob, men endnu ikke har fået ét. 

Århus’ beskæftigelseschef, Vibeke Jensen, har revisionsselskabet Ernst & Youngs ord for, at i stort set alle tilkendelser af 

fleksjob har loven været overholdt. 

”Vores relativt høje antal på fleksjob skyldes, at vi har brugt Ny Chance til Alle (regeringens indsats, for at alle langvarige 

kontanthjælpsmodtagere fik deres sag vendt og fik et aktivt tilbud, red.) til at udnytte restarbejdsevnen hos folk. Så jeg ser 

det i høj grad som et udtryk for en aktiv politik 
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4.500 århusianere er nu på fleksjob mod 1.700 i 
Aalborg. 

Trods mange fleksjob er Århus den by, hvor flest venter på et fleksjob. 

for dem på kanten af arbejdsmarkedet,” siger hun. 

Hun forstår godt, at det kan se lidt mærkværdigt ud, at der kan være så stor forskel på de store byers brug af fleksjob og 

ledighedsydelse. 

”Vores brug giver kritik nogle steder, men jeg kan ikke se det forkerte i, at man administrerer efter det lovgrundlag, der er, så 

længe det foregår korrekt. Og det gør det hos os. Så bør man i stedet ændre lovgivningen. Det mener jeg i øvrigt, at man 

burde, for folk på fleksjob har intet incitament til at forbedre deres erhvervsevne, og sidder dermed fast i ordningen. Men jeg 

glæder mig over, at vi i Århus til gengæld ikke har så mange på langvarig kontanthjælp,” siger hun.  

Odense: Vi gør det (også) rigtigt 

Århus har dobbelt så mange fleksjobbere som Odense, når man korrigerer for byernes forskellige størrelse. Men i Odense 

mener jobcenterchef Jørgen Peter Holst Christensen, at kommunen tilkender det antal fleksjob, der er brug for, og som loven 

giver mulighed for.  

”Vi har hele tiden haft fokus på fleksjob, og da ordningen blev indført, oprettede vi en særlig gruppe til at tage sig af 

fleksjobbere,” siger han.  

Han gør opmærksom på, at lovgivningen blev skærpet i 2006, så der blev ret specifikke krav til afprøvning og afklaring af en 

borger, inden han eller hun blev visiteret til et fleksjob.  



 
 

 


